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رنگ آمیزی کنید

 

امروز خلق وخوی شما به گونه ای است که دوست ندارید در 
خانه بمانید و حتماً دل به طبیعت بزنید که برای تقویت روحیه 
شما بسیار مناسب است. بهانه جویی نکنید و به بزرگ ترهای تان 
سری بزنید و از کسانی که مدت ها آن ها را رنجانده اید دلجویی 
کنید، مطمئناً شما را خواهند بخشید. در زندگی تان برخی از 
تغییرات بزرگ اتفاق می افتد که باید خودتان را با شرایط وفق 

دهید و در مسیر جاری شوید.

از نشانه های اطراف درس بگیرید و آن ها را در 
زندگی تان پیاده کنید. به عزیزانتان رسیدگی کنید و برای آن ها 
بیشتر از همیشه وقت بگذارید. شما فرصتی دارید که خودتان 
را در ذهن ها ثبت کنید؛ حتماً از  این فرصت به نحو احسن بهره 
ببرید. بعضی از افراد اطراف شما باعث می شوند که از کوره در 
بروید؛ نباید جدی بگیرید و خونسردی خود را حفظ کنید. انسان 
کم حوصله ای هستید و اعصاب خودتان را نمی توانید کنترل کنید. 

بیشتر مواظب سلامتی تان باشید و کمی  استراحت 
کنید. امروز قصد سرمایه گذاری بلند مدتی را دارید 

اما روز خوبی را برای سرمایه گذاری انتخاب نکرده اید و  این 
سرمایه گذاری به غیر از ضرر، چیزی برای شما به دنبال نخواهد 
داشت. کینه توزی را کنار بگذارید و از در بخشش و گذشت با 
اطرافیان وارد شوید. بین اعضای خانواده مشاجره ای در گرفته و 

 این وضعیت امروز شما را حسابی ناراحت کرده  است. 

بخت با شما یار است و شرایطی پیدا می شود 
تا به یکی از آرزوهایتان برسید.  این اتفاق را به فال نیک بگیرید 
و زمینه موفقیت های بیشتری را فراهم کنید. احساسات خود را 
کنترل کنید و هیجان زده نشوید، در غیراین صورت تصمیم مهمی 
 را با عجله خواهید گرفت و ضرر سنگینی متحمل می شوید. از 
حال فروافتادگان غافل نشوید و دست افراد نیازمند را بگیرید. 

مطمئن باشید در همیشه روی یک پاشنه نمی چرخد.

شما فرد پرانرژی و خوش بینی هستید؛ فقط باید از 
 این ویژگی خود در زمینه حرفه ای تان هم استفاده کنید که قطعاً 
باعث پیشرفت شما خواهد شد. نیازهای خود را در اولویت قرار 
دهید و بیش  ازحد برای اطرافیانتان ازخودگذشتگی نداشته باشید؛ 
چراکه در آینده ای نه چندان دور متوجه اشتباه خود خواهید شد 
و آن زمان دیگر دیر است. تا می توانید موقعیت اجتماعی خود را 

بالا ببرید. بیشتر از  اینکه پرحرفی کنید؛ به حرف ها گوش دهید.

ممکن است امروز احساس تنهایی داشته باشید؛ 
باید پیش دوستانتان بروید و از آن ها دلجویی کنید.

معاشرت ها را از سر بگیرید و زندگی تان را جور دیگری رقم بزنید.
به تازگی ذهن شما منفی شده است و ناخودآگاه سراغ هر کاری 
که می روید؛ با شکست مواجه می شوید، در وهله اول باید با انجام 
تمرینات ذهنی به خصوص مدیتیشن  این افکار را در خودتان 

درست کنید. 

شما در اکثر محافل و جمع هایی که شرکت 
می کنید؛ از محبوبیت بسیار بالایی برخوردار هستید، 

نباید از  این موقعیت خود سوءاستفاده کنید. در هفته های آینده 
برنامه های کاری شما بسیار شلوغ می شود؛ باید به نحو احسن 
برنامه ریزی کنید و همه را به درستی پیش ببرید. همکارانتان 
شایعاتی را پراکنده کرده اند؛ هرگز به آن ها دامن نزنید و تا 

می توانید از غیبت ها دور باشید.

ممکن است در هفته های آینده زندگی تان با کمی  
مشکلات روبه رو شود؛ اما مطمئناً شما با راهکارهای درست همه 
آن ها را به درستی پیش می برید. به جاه طلبی های حرفه ای خود 
اهمیت دهید که قطعاً باعث پیشرفت شما می شود. اگر می خواهید 
که رشد فوق العاده شغلی داشته باشید؛ بهتر است که در حال 
حاضر فقط مطالعه کنید و اطلاعات خود را افزایش دهید و با ذهن 

پر و آگاهی کامل به سمت اهدافتان بروید.

سلامتی خود را دست کم گرفته اید و با خوردن 
خوراکی های ناسالم، راه اضافه وزن و بیماری را دنبال 

می کنید، به خاطر داشته باشید که سلامتی سلطنت ناپیداست و 
اجازه ندهید رژیم  غذایی ناسالم و پرخوری، سلامت وجود نازنین تان 
را به خطر بیاندازد. قرار است به همراه دوستان دور هم جمع شوید 
و خوش بگذرانید، اما از آنجایی که احتمال ولخرجی شما در  این 
دورهمی  زیاد است، بیشتر از همیشه مواظب خرج های تان باشید. 

حواستان به حرف هایی که می زنید نیست و با 
صحبت های خود اطرافیان را دلخور می کنید. امروز به خودتان 
قول بدهید  این روحیه را کنار بگذارید و حرفی نزنید که کسی از 
شما ناراحت شود.  پدر یا مادر یا یکی از بزرگان خانواده امروز پند 
و اندرزی را با شما درمیان می گذارد،  این نصیحت را در زندگی به 
کار گیرید و به  این فرد ثابت کنید که قدر نصیحت های  ایشان را 

می دانید. به دوستان قدیمی  سر بزنید.

امروز کودک درونتان بیدار شده و فرصتی برای 
تفریح پیدا می کنید. دوستی قدیمی که تجربه های بیشتری نسبت 
به شما دارد امروز نصیحت هایی را برای افزایش درآمد در اختیار 
شما می گذارد،  این نصیحت ها را انجام دهید و به لطف توصیه های 
 این دوست، شرایط را برای افزایش درآمد مهیا سازید. کمکی که 
اعضای منزل امروز به شما می کنند را به خاطر داشته باشید و در 

اولین فرصت به فکر جبران  این کمک باشید.

امروز یکی از بزرگ ترین مشکلات زندگی تان 
به خوبی و خوشی از سر راه تان برداشته می شود. 

بیشتر از همیشه مواظب خود باشید و سبک زندگی سالمی  را 
درپیش بگیرید. مشکلات مالی زیادی دارید، اما  این مشکلات به 
پایان می رسد و پس از مدت ها پولی روانه حساب های بانکی تان 
می شود. از  این اتفاق درس بگیرید و از امروز قسمتی از پول های 

خود را برای روز مبادا کنار بگذارید.
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پاک کردن لکه لباس با استفاده
از روغن گیاهی اکالیپتوس 

بسیاری از افراد برای پاک کردن لکه لباس ها از مواد شیمیایی 
استفاده می کنند اما روغن های طبیعی علاوه بر رفع لک لباس 

باعث خوش بو و سالم ماندن آن ها نیز می شوند.
به گزارش نمناک، آیا تا به حال برای تان پیش آمده که لکه ای 
روی لباس تان بیفتد و ندانید که چگونه باید آن را پاک کنید؟ این 
مسئله برای خیلی از افراد رخ می دهد؛ اما جالب است بدانید که 
بعضی از روغن ها می توانند در چنین شرایطی به شما کمک کنند؛ 
البته  این که از چه روغنی برای ناپدید کردن  این لکه ها استفاده 
کنید، بسیار مهم است. در  این قسمت از خانه داری نمناک با ما 

همراه باشید تا در  این باره توضیح دهیم.
قدرت عجیب روغن اکالیپتوس برای رفع لک لباس

روغن اکالیپتوس، یک روغن طبیعی است که باعث از بین بردن 
لکه های سفت و سخت می شود. قدرت روغن های طبیعی بسیار 
بالا است؛ تا جایی که می تواند لکه را از روی لباس پاک کند و 
باعث شود که فرایند شست وشو راحت تر انجام گردد ؛ پس اگر 
جزو افرادی هستید که لکه خیلی راحت روی لباس تان می افتد، 
می توانید از روغن اکالیپتوس استفاده کنید. روغن اکالیپتوس 
دارای ترکیبات ضد باکتریایی می باشد و نوعی ضدعفونی کننده 
طبیعی است که لکه را از بین می برد و باعث می شود که لباس 

رنگ و بوی تازه بگیرد.
شما می توانید خیلی راحت لکه خودکار، قهوه، رژلب، یا چربی 
را با روغن اکالیپتوس از بین ببرید . فقط اجازه دهید که لباس 
برای مدتی داخل  این روغن بماند؛ سپس آن را داخل ماشین 
لباسشویی بیندازید . البته می توانید از لکه برهای شیمیایی هم 
استفاده کنید تا کارتان زودتر راه بیفتد؛ اما  این مواد حاوی مواد 

شیمیایی است که به پوست و لباستان آسیب وارد می کند.
می توانید روغن اکالیپتوس را با یک ماده شوینده ترکیب کرده و با 
یک فرچه مسواک قدیمی  لکه را پاک کنید. 10 دقیقه صبر کنید 
و بعد لباس را بشویید؛ همچنین می توانید پاک  کننده اسپری 
را داخل یک بطری بریزید و 10 قطره از  این روغن را به آن 
اضافه کنید؛ همچنین می توانید روغن اکالیپتوس را نیز هنگام 
شست وشو به تنهایی اضافه کنید تا چربی ها از بین بروند و لباس 

بوی خوبی بگیرد.
جالب است بدانید که اولین بار یک خانم متوجه  این موضوع شد.
اگر هنوز هم به قدرت روغن اکالیپتوس برای از بین بردن لکه ها 
شک دارید؛ باید بدانید که یک خانم استرالیایی در سال 2020 
در فیسبوک اعلام کرد که توانسته لکه ماژیک آبی را روی یک 
لباس هودی سفید از بین ببرد و پیشنهاد داد که شما نیز به مدت 
30 دقیقه لباس را داخل روغن اکالیپتوس غوطه ور کنید؛ سپس 
آن را با آب بشویید . خودِ او بعد از انجام  این کار شاهد بود که 90 
درصد لکه از بین رفته؛ سپس مایع سفید کننده ملایم به لکه ها 
زد و آن را داخل ماشین لباسشویی انداخت و  30 دقیقه بعد 
لباس را در آورد؛ انگار که هیچ لکه ای روی آن نبوده است؛ سپس 
عکس های قبل و بعد از شست وشوی لکه را منتشر کرد و نشان 

داد که لباس چه تغییراتی کرده است .
دیگر فواید روغن اکالیپتوس

روغن اکالیپتوس فواید بسیار زیادی دارد که در بخش های قبلی 
و در مطالب بهداشت و سلامت نمناک لیست کامل آن ها را ارائه 
دادیم. روغن اکالیپتوس نه تنها برای از بین بردن لکه ها بسیار عالی 
عمل می کند؛ بلکه مالیدن آن روی قفسه سینه برای افرادی که 
سرفه می کنند یا سرما خوردگی دارند، باعث بهبود علائم می شود 
و تنفس آن ها را بهبود می بخشد.  این روغن گیاهی پرخاصیت 
حتی می تواند کمک کند تا پشه ها و حشرات را دور کنید. روغن 
اکالیپتوس دارای خواص ضد التهابی هم هست و باعث از بین 
بردن سوزش گلو و جلوگیری از بد بویی دهان می شود، همچنین 
درد مفصل و التهاب را بهبود می بخشد.   این روغن در کرم های 
مسکن و پماد های تسکین دهنده درد هم وجود دارد و مشکلاتی 
مانند پوکی استخوان یا درد های روماتیسمی  را تا حد زیادی از 

بین خواهد برد.

هواپیمایی با 3 بال
برای سفرهای هوایی ارزان

شرکت هوانوردی انگلیسی فارادیر)Faradair( مشغول توسعه 
طرح اولیه هواپیمایی هیبریدی با 3 بال است که می تواند با 
نیروی الکتریسیته سفرهای کوتاه با هزینه ای کمتر از بلیت قطار 
انجام دهد. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از  اینترستینگ 
انجینرینگ،  این هواپیما BEHA نام گرفته و می تواند 19 نفر را 
جابه جا کند.  این هواپیما به وسیله یک پروانه با موتور الکتریکی 
پرواز می کند. یک توربین گازی کوچک در هواپیما نیز تعبیه 
می شود که برق مورد نیاز آن را تأمین می کند. طرح BEHA با 3 
بال کمک می کند تا هواپیما در باندهای فرودگاهی کوتاه از زمین 
بلند شود و فرود بیاید. به گفته نیل کلوگی مدیر ارشد اجرایی 
فارادیر،  این هواپیما قطعات متحرک کمی  دارد و به همین دلیل 
راهبری آن ارزان تر است. کاهش هزینه های تولید سبب می شود 
بهای پروازهای هوایی کمتر از بلیت قطار شود و به  این ترتیب 
مشتریان بیشتری را به خود جذب می کند.  این هواپیما طوری 

طراحی شده تا به حفظ محیط زیست کمک کند.
با کمک هواپیمای BEHA به تدریج هزینه پروازهای کوتاه بین 
شهرها)مانند لندن تا منچستر( کاهش می یابد و به ازای هر مسیر 
به 25 پوند )حدود 30 دلار( می رسد. چنین بهایی از هزینه سفر 

262 کیلومتری بین  این دو شهر با قطار کمتر است.

 زمان آماده سازی: 20 دقیقه
 زمان پخت:60 دقیقه

 
 مواد لازم برای 6 نفر

چغندر )لبو(: 3 عدد متوسط
سیب زمینی: 2 عدد متوسط

پیاز: 1 عدد متوسط
کنسرو لوبیا: 400 گرم

برگ بو: 2 عدد
آب: 10 فنجان

آب مرغ، 6 فنجان
سس کچاپ: 2 قاشق غذاخوری

آب لیمو: 4 قاشق غذاخوری
فلفل سیاه: یک چهارم قاشق چای خوری

شوید خرد شده: 1 قاشق غذاخوری
روغن: 4 قاشق غذاخوری

هویج: 2 عدد
کلم پیچ: یک نصفه

سوپ بُرش )Borsch( یک غذای سنتی متعلق به روسیه و اروپای 
شرقی است. ماده اصلی سوپ برش چغندر )لبو( است و همین باعث 
قرمزرنگ بودن سوپ می شود. برای طعم بهتر، سوپ برش روسی را 
معمولًا با ماست ترش، مایونز یا خامه سرو می کنند.  این سوپ جدید و 
خوشمزه دستور پختی بسیار ساده دارد و به دلیل ترکیباتش یک سوپ 

رژیمی  و مقوی برای فصل پاییز و زمستان محسوب می شود.

 طرز تهیه 
چغندرها )لبوها( را با 10 فنجان آب در قابلمه بزرگی بریزید و روی 
حرارت متوسط قرار دهید. اجازه دهید لبوها به مدت 1 ساعت بپزند، 
طوری که کاملًا پخته و نرم شوند و چاقو به راحتی داخل آن فرو برود. 

لبوها را از آب خارج کنید و کنار بگذارید. آب لبو را نگه دارید.
 سیب زمینی را بشویید و پوست بگیرید. آن ها را خرد کنید و داخل 
آب لبو بریزید. حدود 15 تا 20 دقیقه سیب زمینی ها را بپزید تا نرم 

شوند.
هویج را بشویید و پوست آن را بگیرید، سپس 
آن را رنده کنید. پیاز را نیز پوست بکنید و 
ریز خرد کنید. در یک ماهیتابه 4 قاشق روغن 
بریزید و پیاز و هویج را داخل آن بریزید و به 
مدت 7 الی 10 دقیقه تفت دهید تا نرم شوند. 
در انتها کچاپ را اضافه کنید و مجدداً چند 

دقیقه تفت دهید.
لبوهای پخته شده را با رنده درشت رنده کنید. 
می توانید آن ها را به صورت خلالی نیز خرد 
کنید. سپس لبوهای خرد شده را به قابلمه 
اضافه کنید. 6 فنجان آب مرغ، آب لیمو، برگ 
بو، فلفل و کنسرو لوبیا) به همراه سس کنسرو( 

را به سوپ برش اضافه کنید و هم بزنید.
هویج و پیاز تفت داده شده را همراه با شوید خرد شده داخل سوپ 
برش بریزید. اجازه دهید سوپ به مدت 10 الی 15 دقیقه بپزد تا جا 
بیفتد و کلم ها کاملا نرم شوند. سوپ برش روسی خوشرنگ و خوش 
طعم را داخل ظرف بریزید. با خامه ترش یا مایونز و کمی  شوید تازه 

آن را تزیین کنید و همراه با عزیزانتان نوش جان کنید.

گوناگون

      سوپ برش روسی

یک استارت آپ آمریکایی، طرحی را برای ساخت نوعی قطار ارائه داده است که 
می تواند با جذب دی اکسید کربن، به پاک سازی هوا کمک کند.

به گزارش  ایسنا و به نقل از دیلی میل، سفر کردن با قطار می تواند روشی عالی 
برای کاهش انتشار گازهای گلخانه ای در مقایسه با سفر با خودرو یا هواپیما باشد.

با وجود قطار جدیدی که دی اکسید کربن را هنگام حرکت کردن، به طور فعال از 
هوا حذف می کند، کاهش انتشار گازهای گلخانه ای امکان پذیر می شود.

یک استارت آپ آمریکایی موسوم به »CO2Rail« به همکاری با مهندسان 
»دانشگاه شفیلد« )University of Sheffield( انگلستان و »دانشگاه تورنتو« 
)UToronto( کانادا پرداخته است تا دریچه های بزرگی را ابداع کند که هوا را 
هنگام حرکت قطار به داخل می کشند. سپس می توان دی اکسید کربن را از هوا 
جدا کرد، آن را به مایع تبدیل کرد و به ذخیره آن پرداخت تا در زمان مناسب 

تخلیه شود.
پژوهشگران معتقدند که  این روش مقرون  به صرفه تر از سایر راه حل های »جذب 
مستقیم هوا« )DAC( است زیرا واگن های قطار را می توان مجهز کرد و برای  این 
منظور به کار گرفت. آن ها ادعا می کنند که  این روش می تواند سالانه 3000 تن 

دی اکسید کربن را حذف کند.
همچنین،  این فناوری به زمین کمتری نسبت به تأسیسات ثابت جذب مستقیم هوا 
نیاز دارد و به کشورها کمک می کند تا به اهداف خود در انتشار صفر کربن برسند.

پروفسور »پیتر استایرینگ« )Peter Styring(، مدیر مرکز استفاده از دی اکسید 
کربن در دانشگاه شفیلد و از پژوهشگران  این پروژه گفت: جذب مستقیم 
دی اکسید کربن از محیط زیست، در حال تبدیل شدن به یک ضرورت فوری 

برای کاهش بدترین اثرات تغییرات آب و هوایی است.
این فناوری، مقادیر قابل توجهی از دی اکسید کربن را با هزینه های بسیار کمتر 
برداشت می کند و پتانسیل رسیدن به بهره وری سالانه 0.45 گیگاتن تا سال 

2030، 2.9 گیگاتن تا سال 2050 و 7.8 گیگاتن تا سال 2075 را دارد.
قطاری که طرح آن در  این پژوهش ارائه شده، نمونه ای از فناوری جذب مستقیم 

هوا است که دی اکسید کربن را از هوا حذف می کند و آن را برای ذخیره سازی 
یا استفاده های بعدی، فشرده می سازد.

همان طور که قطار استارت آپ CO2Rail حرکت می کند، هوایی که در 
جریان قرار می گیرد، هوای محیط را به داخل یک محفظه استوانه ای جمع آوری 
دی اکسید کربن می راند. سپس، دی اکسید کربن هوا از طریق یک فرایند 
شیمیایی جدا می شود و هوای بدون دی اکسید کربن از پشت یا زیر خودرو به 

داخل جو حرکت می کند.
پس از  این که مقدار کافی از دی اکسید کربن در محفظه جمع آوری شد، آن را 
متراکم می سازند و در یک مخزن ذخیره می کنند.  این مایع را می توان در زمان 
تعویض خدمه یا توقف سوخت رسانی، از قطار تخلیه کرد تا به مکان های دفن 

زباله منتقل شود.
نیروی مورد نیاز برای هر یک از فرایندهای داخل واگن، توسط پنل های 

خورشیدی داخلی یا با انرژی حاصل از سیستم ترمز تأمین می شود.
هنگامی که ترمزها اعمال می شوند، جریان در موتورهای الکتریکی معکوس 
می شود و حرکت رو به جلوی قطار را به انرژی الکتریکی تبدیل می کند. در 
قطارهای الکتریکی،  این انرژی به صورت گرما تلف می شود و با هر بار ترمز 

تخلیه می گردد.
»اریک باخمن« )Eric Bachman(، مؤسس استارت آپ CO2Rail و پژوهشگر 
ارشد  این پروژه گفت:  این انرژی هدررفته است. هر بار ترمز، انرژی کافی را برای 
تأمین کردن روزانه 20 خانه تولید می کند؛ بنابراین ما در مورد مقدار کمی 

 انرژی صحبت نمی کنیم.
 CO2Rail پژوهشگران می گویند که یک قطار باری متوسط مجهز به واگن های

می تواند سالانه تا 6000 تن دی اکسید کربن را حذف کند.
تأسیسات ثابت جذب مستقیم هوا، به مناطق وسیعی از زمین برای نگهداری 

برای پشتیبانی از آن ها نیاز تجهیزات و ساخت منابع انرژی تجدیدپذیر 

دارند. گرفتن مجوز برای بهره برداری از آن ها نیز می تواند دشوار باشد و بسیاری 
از ساکنان با ساخت این تأسیسات بزرگ در شهرها مخالف هستند.

»جفری اوزین« )Geoffrey Ozin(، شیمیدان دانشگاه تورنتو و از پژوهشگران 
 این پروژه گفت:  این یک مشکل بزرگ است زیرا همه می خواهند بحران آب 
و هوا را برطرف کنند اما هیچ کس نمی خواهد  این کار را در حیاط خانه خود 

انجام دهد.
وی افزود: واگن هایی که مستقیماً هواگیری می کنند، نیازی به منطقه بندی یا 
مجوز ساخت ندارند و چون در حال گذر هستند، عموماً توسط عموم دیده 

نمی شوند.
همچنین فناوری های ثابت جذب مستقیم هوا، از فن های بزرگ و پرانرژی برای 
انتقال هوا به درون و جذب کربن استفاده می کنند. واگن های قطار که به  صورت 
هدفمند ساخته شده اند، نیاز به  این وسایل را از بین می برند زیرا از دریچه های 

بزرگ برای جذب هوا هنگام حرکت استفاده می کنند.
از آنجا که نیازهای انرژی پایدار  این طرح توسط منابع داخلی تأمین می شود، هزینه 
نیز به طور قابل توجهی کمتر از سایر سیستم های جذب مستقیم هوا است. باخمن 
گفت: هزینه پیش بینی  شده، کمتر از 50 دلار در هر تن است که  این فناوری را نه 

تنها از نظر تجاری امکان پذیر می سازد، بلکه آن را جذاب می کند.
پژوهشگران امیدوارند که  این فناوری بتواند مسافران بیشتری را به استفاده از 

قطار تشویق کند؛ بنابراین یک بازخورد مثبت برای حذف کربن به همراه دارد.
باخمن ادامه داد: تصور کنید هر روز صبح وارد قطار می شوید، واگن های 
CO2Rail را می بینید و می دانید که رفت وآمد شما به محل کار در واقع به 

کاهش تغییرات آب و هوایی کمک می کند.
وی افزود: در مورد حمل و نقل نیز به همین صورت است؛ اگر بین راه آهن و 
روش دیگری از حمل و نقل انتخابی وجود داشته باشد، فکر می کنم  این فناوری 

همه را تحت تأثیر قرار خواهد داد.
این پژوهش، در مجله »Joule« به چاپ رسید.

قطاری که می تواند هوا را پاک سازی کند!


